UBND HUYỆN VẠN NINH

         PHÒNG VĂN HOÁ & THÔNG TIN

                            Số:  473  /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Vạn Ninh, ngày 30 tháng 5  năm 2024

    V/v  tuyên truyền thực hiện quy định

về căn cước, định danh và xác thực điện tử

                    của Việt Nam

              Kính gửi:

                              - Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện;

                              - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1647/STTTT-TTBCXB ngày 29/5/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông Khánh Hòa về việc  tuyên truyền thực hiện quy định về

căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt Nam.

Phòng Văn hóa và Thông tin đề nghị Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể

thao huyện; UBND các xã, thị trấn theo chức năng nhiệm vụ giao, thực hiện tuyên

truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Luật Căn cước năm 2023; 10 điểm mới của

Luật Căn cước năm 2023 và các nội dung có liên quan. Tài liệu về Luật Căn cước

năm 2023 và các nội dung có liên quan được đăng tải tại địa chỉ:

https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/bo-tai-lieu-huong-dan-cac-

quydinh-ve-luat-can-cuoc-nam-2023.

- Tuyên truyền, phổ biến để tổ chức, cá nhân biết và hưởng ứng tham gia

Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định danh và xác thực điện tử của Việt

Nam”. Thông tin chi tiết, tài liệu về Cuộc thi được đăng tải tại địa chỉ:

https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/cuoc-thi-tim-hieu-phap-luat-

vecan-cuoc-dinh-danh-va-xac-thuc-dien-tu-cua-viet-nam.

- Thông tin về ưu điểm, lợi ích khi sử dụng ứng dụng VNEID; vận động

người dân cài đặt, sử dụng ứng dụng VNEID.

- Đưa tin phản ánh việc thực hiện quy định về căn cước, định danh và xác

thực điện tử của Việt Nam; kết quả Cuộc thi “Tìm hiểu pháp luật về căn cước, định

danh và xác thực điện tử của Việt Nam” tại địa phương và trên địa bàn tỉnh.

  Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  (VBĐT)

- Như trên (th/hiện);

- Sở TTTT (b/c);

- UBND huyện (b/c);

- Ban Tuyên giáo H.ủy;

- Công an huyện;

- Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Mai Hữu Xuân

https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/bo-tai-lieu-huong-dan-cac-quydinh-ve-luat-can-cuoc-nam-2023
https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/bo-tai-lieu-huong-dan-cac-quydinh-ve-luat-can-cuoc-nam-2023
https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/cuoc-thi-tim-hieu-phap-luat-vecan-cuoc-dinh-danh-va-xac-thuc-dien-tu-cua-viet-nam
https://thongtincoso.gov.vn/tai-lieu-tuyen-truyen/cuoc-thi-tim-hieu-phap-luat-vecan-cuoc-dinh-danh-va-xac-thuc-dien-tu-cua-viet-nam

		2024-05-30T16:43:39+0700
	Việt Nam
	Mai Hữu Xuân<mhxuan@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T07:25:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN<pvhtt.vn@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!